
Funktionale Gliederung Budget 2025 Budget 2024 Rechnung 2023

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3 Kirchgemeinde Cadi 250’150.00 250’150.00 285’850.00 285’850.00 299’559.53 299’559.53

39 Kirchgemeinde Cadi 250’150.00 250’150.00 285’850.00 285’850.00 299’559.53 299’559.53

390 Behörden und Verwaltung 50’500.00 10.00 49’000.00 10.00 50’658.39

3900.00 Behörden und Verwaltung 50’500.00 10.00 49’000.00 10.00 50’658.39

3000.00 Entschädigung 
Behörden/Kommissionen/Kolloquium

4’500.00 4’500.00 4’100.00

3010.00 Gehälter Verwaltungspersonal 19’000.00 19’000.00 18’189.40

3040.00 Familienzulage 1’300.00 1’300.00 1’320.00

3050.00 AG-Beiträge an  AHV,IV,EO,ALV 2’500.00 2’500.00 2’617.85

3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 3’000.00 1’500.00 375.30

3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 100.00 100.00 63.25

3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen 500.00 500.00 238.35

3091.00 Personalwerbung 675.50

3099.00 übriger Personalaufwand 3’000.00 3’000.00 3’122.15

3100.00 Büromaterial 1’000.00 1’000.00 1’362.50

3102.00 Drucksachen, Publikationen 500.00 500.00 282.18

3103.00 Fachliteratur/Zeitschriften 500.00 500.00 402.60

3118.00 Software und Lizenzen 1’500.00 1’500.00 7’086.85

3130.00 Telefongebühren 1’000.00 1’000.00 1’090.00

3130.01 Porti 1’000.00 1’000.00 1’265.65

3133.00 Informatik-Nutzungsaufwand 1’500.00 1’500.00

3134.00 Sachversicherungsprämien 1’600.00 1’600.00 1’645.10

3151.00 Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte 500.00 500.00

3158.00 Unterhalt Software (Update) 500.00 500.00 376.95

3162.00 Raten für operatives Leasing (Kopierer) 3’000.00 3’000.00 2’998.36

3170.00 Reisekosten und Spesen 500.00 500.00

3199.00 Übriger Betriebsaufwand 500.00 500.00 77.55

3635.00 Mitglieder- und Jahresbeiträge 1’000.00 1’000.00 1’368.85
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3635.01 Beiträge an private Institutionen 2’000.00 2’000.00 2’000.00

4260.00 Rückerstattungen Dritter 10.00 10.00

392 Seelsorge und Gottesdienst 159’600.00 6’400.00 161’400.00 6’400.00 160’775.32 6’400.00

3920.00 Seelsorge und Gottesdienst 159’600.00 6’400.00 161’400.00 6’400.00 160’775.32 6’400.00

3010.11 Gehälter Pfarrpersonen 100’000.00 100’000.00 99’077.60

3010.13 Gehälter OrganistIn 5’000.00 5’000.00 4’186.00

3010.15 Gehälter ChorleiterInnen 8’000.00 9’000.00 7’675.00

3040.00 Familienzulage 2’500.00 2’640.00

3050.00 AG-Beiträge an  AHV,IV,EO,ALV 10’000.00 10’000.00 9’388.65

3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 15’000.00 12’000.00 14’232.00

3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 500.00 500.00 248.90

3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen 1’000.00 1’000.00 1’168.45

3056.00 AG-Beiträge an Krankenkassenprämien 1’500.00 1’500.00

3099.00 übriger Personalaufwand 1’500.00 1’500.00 1’026.40

3100.00 Büromaterial 500.00 500.00 1’262.85

3102.00 Drucksachen, Publikationen 2’000.00 2’500.00 1’172.12

3103.00 Fachliteratur/Zeitschriften 200.00 157.65

3109.01 Verbrauchsmaterial, 
GD/Abendmahl/Blumen/Kaffee

4’000.00 4’000.00 4’677.80

3109.02 Bibeln, Gesangsbücher, Notenmaterial 100.00 100.00

3130.00 Telefongebühren 800.00 800.00 854.90

3130.01 Porti 2’000.00 2’000.00 2’008.10

3132.00 Dienstleistungen Dritter 500.00

3151.00 Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte 500.00 500.00

3170.01 Reisekosten und Spesen PfarrerInnen 5’000.00 5’000.00 4’800.00

3170.03 Reisekosten und Spesen Organist &Chorleiter 1’500.00 2’000.00 1’342.60

3199.00 Übriger Betriebsaufwand 500.00 500.00 4’856.30

4260.00 Rückerstattungen Dritter 6’400.00 6’400.00 6’400.00
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393 Bildung 900.00 400.00 716.75

3930.00 Bildung 900.00 400.00 716.75

3101.01 Schulmaterial 200.00 200.00 79.30

3109.01 Verbrauchsmaterial 200.00 200.00 637.45

3171.03 Kirchliche Angebote für Kinder und Jugendliche 500.00

394 Kinder-, Jugend- Familienarbeit (inkl. 
Sonntagsschule)

3’800.00 3’800.00 3’057.60

3940.00 Kinder-, Jugend- Familienarbeit (inkl. 
Sonntagsschule)

3’800.00 3’800.00 3’057.60

3171.01 Jugendarbeit 3’000.00 3’000.00 2’000.00

3171.02 Unterricht und Lager 300.00 300.00 563.10

3171.03 Kirchliche Angebote für Kinder und Jugendliche 500.00 500.00 494.50

395 Kirchliche Liegenschaften 35’250.00 19’500.00 66’150.00 20’000.00 46’972.45 18’942.40

3950.00 Kirche 30’250.00 2’500.00 60’650.00 3’000.00 39’842.45 1’810.00

3010.40 Löhne des Betriebspersonals, Messmer 12’000.00 12’000.00 14’869.75

3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 50.00 50.00 30.10

3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen 200.00

3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 200.00 200.00 419.95

3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial, 5’000.00 6’000.00 5’050.25

3120.01 Abwasser, Abfallbeseitigung, Gebühren 700.00 700.00 1’628.00

3134.01 Gebäudeversicherung 800.00 1’000.00 711.50

3144.00 Unterhalt Gebäude 6’000.00 35’000.00 4’265.90

3151.00 Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte 500.00 500.00 8’157.05

3161.00 Mieten & Pachten 5’000.00 5’000.00 4’709.95

4240.00 Lokalgebühren 2’500.00 3’000.00 1’810.00

3951.00 Pfarrhaus 5’000.00 17’000.00 5’500.00 17’000.00 7’130.00 17’132.40
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3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 1’000.00 1’500.00 869.10

3120.01 Abwasser, Abfallbeseitigung, Gebühren 1’000.00 1’000.00 1’433.80

3144.00 Unterhalt Gebäude 3’000.00 3’000.00 4’827.10

4470.01 Mietertrag (VV) 17’000.00 17’000.00 17’132.40

399 FINANZEN UND STEUERN 100.00 224’240.00 5’100.00 259’440.00 37’379.02 274’217.13

3990.00 Ordentliche Steuern 167’500.00 203’000.00 194’449.15

4000.00 Kirchgemeindesteuern 165’000.00 200’000.00 192’911.65

4002.00 Quellensteuern 2’500.00 3’000.00 1’537.50

3991.00 Finanz und Lastenausgleichsbeträge an/von 
KEK

56’490.00 3’000.00 56’190.00 33’855.27 79’652.68

3621.00 Finanz und Lastenausgleichsbeträge an KEK 3’000.00 33’855.27

4005.00 Ertrag Lastenausgleichsbeträge von KEK 56’490.00 56’190.00 79’652.68

3992.00 Steuerabschreibungen/Inkassoprovisionen 2’000.00 3’343.65

3611.00 Entschädigung Steuerinkasso Registerführung 
der Gemeinde

2’000.00 3’343.65

3993.00 Zinsen 100.00 100.00 100.00 100.00 180.10 20.30

3420.00 Kapitalbeschaffungs- und Verwaltungsaufwand 100.00 100.00 180.10

4400.00 Zinsen auf kurzfristige Guthaben, Post- und 
Bankzinsen

100.00 100.00 20.30

3997.00 Rückverteilung 150.00 150.00 95.00

4699.01 Rückverteilung der CO2 Abgabe 150.00 150.00 95.00

250’150.00 250’150.00 285’850.00 285’850.00 299’559.53 299’559.53

Gesamtergebnis

250’150.00 250’150.00 285’850.00 285’850.00 299’559.53 299’559.53
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